平成 29年 11 月 13日

各  位

東京都中央区日本橋室町四丁目 1番 11号
会社名 堀田丸正 株式会社
代表者名 取締役社長 大西 雅美

 (コード番号  8105  東証第二部)
問合せ先  取締役執行役員管理本部長

                      矢部 和秀

(TEL 03 － 3548 － 8123)

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成30年3月期の第3四半期において、下記のとおり特別損失（構造改革費用）を計上

いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社は、平成29年6月28日にRIZAPグループ株式会社に対し第三者割当による新株式を発行し、

新たにRIZAPグループに加わったことに伴い、これまで実現できなかった経営資源の選択と集中を

実行し、またRIZAPグループとのシナジーを最大限活かし、当社グループの体質強化と成長を実現

するための事業構造改革を実施しております。

事業構造改革により、事業ポートフォリオの再構築や、基幹事業や成長が見込める収益事業を

強化していく中で、平成29年9月25日公表の「事業譲渡契約締結に関するお知らせ」により平成29

年11月1日付で当社のタケオニシダ事業をタケオニシダ・ジャパン株式会社へ譲渡を行うことを決

定し、事業の整理に伴い発生した損失を特別損失（構造改革費用）に計上するものです。

 特別損失（構造改革費用）の内訳

原材料     １０百万円

固定資産     ０百万円

長期前払費用  １６百万円

合計      ２７百万円

2．業績に与える影響

平成30年3月期通期の連結業績予想に与える影響としては、平成29年11月13日開示いたしました

「平成30年3月期第２四半期決算短信」において記載しております。

以 上